АДМИНИСТРАЦИrI
СУРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОВЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2018 Jф 15

с.Сурково

О внесении изменений в Устав муницип€Lпъного казённого учреждения
культуры <<Сурковский культурно - досуговый центр>>

В целях приведения нормативно правовых актов Сурковского
сельсовета Тоryчинского района Новосибирской области в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясъ
Гражданским кодексом Российской Федерации, постановлением
администр ации Сурковского сельсовета Тогуrинского района Новосибирской
области от 18.10.2011 J\Ъ 67 (Об утверждении типовых уставов
муницип€шъного бюджетного учреждения Сурковского селъсовета), а также
на основании заявления руководителя МКУК кСурковский КДЦ>,
администрация Сурковского сельсовета Тогучинского района Новосибирской
области

ПоСТАноВЛlIЕТ:

1.Внести в Устав муницип€lJIьного казенного учреждения культуры
<Сурковский культурно - досуговый центр) следующие изменения:

- пункт 1.10. статьи 1изложить в следующей редакции:
. (1.10. Учреждение имеет структурные подрчвделения:

а) Сельский дом культуры д. Щолгово, находящийся по адресу:6ЗЗ424,
Новосибирская область, Тоryчинский район, д.

'Щолгово, ул. Клубная 4.

б) Сельский дом культуры с. Сурково, киноустановку, находящиеся по
адресу: бЗ342З, Новосибирская область, Тогуrинский район, с. Сурково, пер.

Клубный 2.
в) ,ЩО пос. Русско-Семёновский, киноустановку, находящийся по

адресу: бЗЗ452, Новосибирская область, Тогуrинский район, пос. РУССКО-

Семёновский, ул. I_{ентральная 23.>

- пункт 2.1. статьи 2 изложить в следующей редакции:
<<2.1. Учреждение создано в целях оказания муницип€Lпьных услуг,

выполнения работ и (или) исполнениlI муниципаlrьных функций в целях
обеспечения реаJIизации предусмотренных законодательством Российской
Федерации полномочий органов местного самоуправления Сурковского
сельсовета в сфере культуры, а именно в целях удовлетворения общественных
потребностей в сохранении и р€}звитии народной традиционной культуры,
поддержки любительского художественного творчества, другой
самодеятельной творческой инициативы и социально-культурной активности
населения, организация его досуга и отдыха, обеспечения кинообслуживания
населения.)

- Исключить подпункт 7 пункта 2.2 статьи2.
Изменить нумерацию пунктов соответственно исключенным пунктам.

2. Уполномочить директора муницип€tльного к€Iзенного у{реждения
культуры кСурковский культурно - досуговый центр>> Часовскую Маргариту

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании <Сурковский В естник))

4. Контроль за исполнением данного постано оставляю за собой.

Глава Сурковского сельсовета
Тогуrинского района
Новосибирской области А.С.Гундарев